
    Základní škola a mateřská škola Mirovice 
    Komenského 4 
    398 06  Mirovice 
    IČO:  709 99 376 
    E-mail: zsmirovice@zsmirovice.cz 
    Tel. 382 274 300,  731 494 395 
----------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 
Děti si pochvalují nové stavebnice – 8. 3. 2014 
 
 

 Sdružení rodičů při základní a mateřské škole v Mirovicích využilo peníze z rozpočtu města 
Mirovice na pořízení sedmi sad stavebnic pro mladší žáky.  
 „Na společném jednání rodičů jsme se dohodli, že zakoupíme stavebnice LEGO. Za 15 tisíc 
korun máme sedm boxů s kostkami, deskami a dalšími stavebními díly,“ upřesňuje Blanka Kunteová, 
hospodářka občanského sdružení. 
 Ze stavebnic, které sklidily u dětí ihned velké nadšení, budou vznikat různorodé výtvory nejen 
v rámci předmětů Pracovní činnosti a Výtvarná výchova, ale i ve školní družině. 

„Já jsem dnes postavil vesmírnou loď a Jakub dělá dům se střechou,“ doplňuje během pilného 
stavění Ivan z páté třídy. A děvčata například společně vytvářela půdorys obytného domu se 
zahradou. 
 Rozvoj manuálních činností a prostorové představivosti jsou součástí Rámcového 
vzdělávacího programu pro základní vzdělávání. 

Marie Hrdinová  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


